
OBCHODNÍ PODMÍNKY
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Čísıø Smlouvy øhjednateıez 18/622/5073
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 187361

Objednatel:
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu V Brně, oddíl B, vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO z 25508881
DIČ; cz25508881
Bankovní
Čísıø účtu
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „objednate1“)

Zhotovitel:
GEOtest, a.s.
S1<110z Šmahøva 1244/112, 627 OO Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajskéhou Soudu v Brně, oddíl B, vložka 699
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech technickýc

IČO: 46344942
DIČ; cz46344942
Bankovn
Čı'Sıø úč
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „Zhotovite1“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

1/7



Stavební práce, které jsou předmětem Smlouvy, jsou zařazeny pod číselný kód klasifikace
produkce CZ-CPA 4l až 43 a bude na ně uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle §92e
Zákona č. 235/2004 Sb. Výši DPH je v Souladu s § 92a tohoto Zákona povinen doplnit a přiznat
plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. DPH bude dopočtena dle platných předpisů.

Bližší Specifikace ceny a rozsahu prací je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy - Položkový
rozpočet.

Uvedená cena je pevná, nejvýše přípustná a nelze ji Zvýšit ani v důsledku Změny cen vstupů nebo
jiných vnějších podmínek.

Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou Zahmuty veškeré dodávky, výkony, náklady a
nákladové faktory všeho druhu (např. náklady na provedení Zkoušek, náklady na Zajišťování
staveniště Zhotovitelem, Odvoz vytěženého materiálu, uložení přebytečné Zeminy aj.), které
Zhotoviteli vzniknou po celou dobu realizace díla až do doby předání provedeného díla bez vad a
vpožadovaném termínu, a to Se Zahrnutím všech vedlejších činností nutných pro funkčnost
zhotoveného díla, které Zhotovitel mohl a měl reálně na základě Svých odborných Znalostí
předvídat při uzavření této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, Že provedl kontrolu úplnosti výkazu výměr, jako podkladu pro ocenění
díla, a výkaz výměr Zcela odpovídá projektu podrobného geotechnického průzkumu a je tedy
Závazný a úplný. Z tohoto důvodů zhotovitel není oprávněn požadovat dodatečné navýšení ceny
Za provedení a předání kompletního díla. Oceněný výkaz výměr vč. uvedení celkové konečné
ceny dí la, je doložen v příloze č. 2 Smlouvy - Položkovém rozpočtu.

V případě, že objednatel využije Svého práva Snížit rozsah prací dle této Smlouvy, bude
přiměřeným Způsobeın snížena cena díla, a to o částku odpovídající neprovedenému rozsahu dle
Přílohy č. 2 - Položkového rozpočtu.

IV.
Platební podmínky a fakturace

Úhrada předmětu díla bude provedena na Základě faktury (daňového dokladu) vystavené
Zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura bude doložena předávacím protokolem (výkazem
prací) podepsaným pověřeným pracovníkem objednatele.

Splatnost faktury je 30 dnů Od jejího vystavení. Objednatel je povinen za fakturu Zaplatit
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, který je uvedený na faktuře. Povinnost objednatele
uhradit Zhotoviteli cenu Za dílo Se považuje Za Splněnou dnem odepsání platby Z účtu.

Adresa pro doručení faktury je sídlo objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
vsouladu Se Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidané hodnoty, v platném Znění, bude dále
obsahovat číslo smlouvy objednatele a bankovní spojení Zhotovitele. Nedílnou Součástí faktury
bude soupis provedených prací a dodávek, který bude potvrzen osobou odpovědnou Za plnění
ustanovení této Smlouvy nebo j í ustanovenou osobou.

3/7



3. Pokud dojde ke Zjištění vad v průběhu Záruční doby, je objednatel povinen tyto vady Zhotoviteli
písemně oznámit bez Zbytečného Odkladu poté, kdy je Zjistil.

4. Zhotovitel je povinen bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, co mu
bude doručena reklamace vad Objednatele, Se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném
vyjádření Zhotovitel uvede, Zda vady uznává či nikoli a z jakého důvodu. Uznané Záruční Vady je
Zhotovitel povinen neprodleně nebo po vzájemné dohodě smluvních Stran odstranit, a to na
vlastní náklady.

VIII.
Smluvní Sankce

l. Smluvní pokuta při nedodržení Smluvního termínu realizace a předání díla činí 5.000,- Kč za
každý započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuta Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných vzáruční době v dohodnutém
termínu činí l 000,- Kč za každý den prodlení a jednotlivou vadu, kterou Zaplatí Zhotovitel
objednateli.

3. V případě, že objednatel bude vprodlení Se zaplacením smluvní ceny, je Zhotovitel oprávněn
požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení Z nezaplacené částky
faktury.

4. Ujednáním o Smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

5. Smluvní Sankce musí být druhe' Smluvní Straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí ınusí být
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod Smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo
úroky Z prodlení jsou Splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování.

IX.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento Smluvní vztah může být ukončen písemným Odstoupením jedné nebo druhe' Smluvní Strany
v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. V písemném odstoupení od Smlouvy musí odstupující smluvní Strana uvést, v čem Spatřuje důvod
Odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.
Odstoupení Se stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení písemného oznámení o odstoupení
druhe' smluvní Straně, pokud v této lhůtě druhá smluvní strana nenapraví porušení smlouvy, které
je důvodem pro Odstoupení.

3. Za podstatné porušení povinností Sınluvní strany považují Zejména prodlení
Zhotovitele S předáním díla o více než 5 dnů, prodlení objednatele S plněním svých povinností vůči
Zhotoviteli takové, že zhotovitel nemůže Svůj Závazek v požadované kvalitě a lhůtě Splnit.

4. Podstatným porušením Smlouvy je také Zjištění, že Zhotovitel při provádění díla porušuje
povinnosti vyplývající pro něj Ze smlouvy nebo ze Zákona a přitom Zhotovitel v přiměřené lhůtě,
jemu Stanovené obj ednatelem, Vytknuté nedostatky neodstraní.

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

5/7



2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každáStrana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva nabude účinností dnem jejího uveřejnění dle Zákona

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a O registru Smluv.

4. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle.Smlouvu přečetly, S jejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Zaujednání odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého obchodního Styku, na důkaz čehožpřipojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Projekt podrobného geotechnického průzkumu, vyhotoven GEOSAN,
Spol. s r.O., vč. Situačních výkresů

Příloha č. 2 _ Položkový rozpočet

V Brně dne _ 2 _UB- 2018 V Brně dne 31. 7. 2018

7/7

č. 340/2015 Sb., o Zvláštních




